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Birželio mėnesi bus „renkamas“Lietuvos Seimas
Rio G r. do Sul eslado valdžios 

krizis

Rio Grande do Sul estado žemes 
ūkio sekretorius Ra ui Pilla atsistatydi 
no dėl pasireiškusių estado vyriausy
bės nuomonių skirtumų.

Greit bus teisiamas Luiz Carlos 
Prestes

Italija išeina is Tautu S-gos
Ispanijos prezidentas išrinktas Azanja

Kaip Lietuvos tautininkai rinks Seimą

Jeruzolime mušami žydai

Palestinoje teroras prieš žydus 
dar tebesitęsia. Jeruzalime tano už-, 
mušti keli žydai ir jų turtas sunaikin
tas. Dėl šių terorų, yra daugybė pada
ryta areštų.

Austrijoj sudaryta nauja vyriausybė

I

Jau yra sudaryta teismo komisi
ja kuri nâgrines ex-kapitono Luiz 
Carlos Prestas pabėgimą iš kariuome
nės. Luiz Carlos Prestes areštuotas už 
komunizmą.

Vergijos panaikinimo diena

Gegužės 13 d. šiais metais Brazi
lijoj praėjo nežymiai ir kaip laikraš
čiai rašo, toji diena, vergijos panaiki
nimo paminėjimas nustoja savo rei
kšmes.

Papa Pijus XI ragina kovoti su ko
munizmu

Papa Pijus XI liepia visam kata
likiškam pasauliui melstis ir kovoti su 
plintančiu komunizmu. Ypatingai Papa 
dėmėsi kreipia, j P. Ameriką, kad čia 
neįsigalėtų komunizmas.

Pirmojo Gegužės minėjimas Argen 
tinoj

<A. L. Balsas» rašo, kad Argen
tinoj, ypač Buenos Aires mieste labai 
iškilmingai buvo minima Pirmo Gegu
žės šventė, ketvirtadalis milijono dar
bininkų demonstravo gatvėse ir klau
sėsi prakalbų, kurias sakė socialistai, 
kumunistai ir kiti pažangus oratoriai. 
Apie tai skaitydami, mes galvojame 
lyg apie kokią fantazija...

Lietuvos generolai Pirmąją Gegužį 
šventė Maskvoj

Lietuvoj Pirmojo Gegužės šventė 
yra draudžiama; jei darbininkas tą 
dieną neateina j darbą, jis buna pa- 
liuosuotas. Bet Lietuvos generolai ir 
kiti aukšti kariškiai Pirmojo Gegužės 
švęsti buvo nuvykę Maskvon.

Abisinija savo nepriklausomybę ga
li atstatyti

Iš Jeruzalimo pranešama, kad bu 
vusio Abisinijos imperatoriaus Menele 
ko giminietis Dagataye suorganizavęs 
turi 120.000 kareivių ir žygiuoją j 
Addis Abebą kariauti su italais.

Badoglio—vice—karalius Abisinijos

_ Italijos karalius Emanuelis pas
kyrė generolą Badoglio vice — kara
lium Abisinijoj, taip kaip Anglija turi 
vice — karalių Indijoj.

Naujas Lenkijos banko valdytojas

Lenkijos banko valdytojas Koc 
atsistatydino, j jo vietą tapo paskirtas 
seimo vice — pirmininkas Vladislav 
Srka,

Iš Lietuvos pranešama, kad Sei
mo rinkimų įstatymas patiektas Sme
tonai ir apie birželio pabaigą bus 
«renkamas» Lietuvos Seimas. Pagal šį 
projektą, jokios partijos kandidatų ne
galės statyti, o tik municipalitetai ir 
kandidatais bus statomi pasižymėję 
žmonės, žinoma, tautininkai. Kad pa
tekti Seiman, kiekvienas kandidatas 
turės gauti 50.000 balsų. Taigi, čia ne

- Ir austrai su vengrais ir albanais iseis is T. S.

Paskelbus Italijos vyriausybei 
Abisiniją Italijos koloniją, Museolinis 
tuoj aus davė įsakymą savo atstovui 
apleisti Tautų S-gą. Italija Tautų S-goj 
ilgiau būti nebemano ir ji nenori ben
drauti su tomis valstybėmis, kurios 
skelbia jai sankcijas. Italija artimais 
ryšiais jungiasi Su Japonija, Austrija, 
Vengrija ir taip pat mano sudaryti 
bloką ir su Vokietija- Jei Italija išeis

Ispanijoj tapo sudaryta nauja vyriausybė

Gegužės 10 dieną Ispanijoj įvyko 
respublikos prezidento rinkimai, j 
prezidentus buvo pastatyti penki kan
didatai — Azana. Lerrox, Largo Ca
ballero, Primo de Rivera ir Gonzales 
Pena. Iš 874 balsuotojų, Aazna gavo 
754 balsus ir tapo išrinktas Ispanijos 
respublikos prezidentu. Visi kiti kan
didatai gavo po vieną ir paskutinis 
du balsus. Azaiia respublikos prezi
dento pareigas premė. Išrinkus pre
zidentą, sudarytas tapo naujas ministe 

L. M. M. R. „RYTAS“
23 GEGUŽES 23

ŠEŠTADIENI Puikioj e“LYRA” salėj e Rua São Joaquim 329 
Prie Lega Lombardą Salės.

(ši gatvė prasideda gale rua Liberdade ir pradžioje Vergueiro. Bondės 3G, 38, 
• 39, 42). Rengia malonų lietuviams pasilinksminimą —

V A K A R A
Scenoj* bus statoma įdomi 4-ių veiksmų drama.

„VERGIJOS GRIUVĖSIUOSE“
Graudus, širdį geliantis iš Didžiojo Karo laikų Lietuvos kaimo šeimyni

nio gyvenimo vaizdas. Kas iš «Karolio Tetos» juokėsi, čia tikrai verks. Vi
siems! Seniems, jauniems ir mažiems būtina matyt ši drama, kuri Lietuvoj 
buvo statoma su dideliu pasisekimu ir PIRMĄ KARTĄ lietuviai S. Paulyj ją 
matys š/m. Gegužes 23 d. gražioje salėje «Lyra», kur po graudžios dramos 
bus linksmi šokiai iki 4 v. ryto. Pradžia 8 v. v. Nepamirškite įsigyti pakvie 
timus iš anksto pas «Ryto» narius ir platintojus. RENGĖJAI.

bus jokie rinkimai, o tik žmonėms 
akių dūmimas. Rinkimai tikri būna 
tuomet, kai kandidatus stoto patys pi
liečiai. Dabar kandidatus statys tik 
tautininkai ir toks «Seimas» atstovaus 
ne Lietuvos ūkininkus ir darbininkus, 
bet tautininkus ir tautininkišką val
džią. Lietuvos žmonės turi kovoti už 
tikrą Seimą.

iš Tautų S-gos, ją paseks ir kitos vale 
tybės, kaip Austrija, Vengrija ir Alba
niją Europos spauda komentuoja Abi
sinijos klausimą ir pranašauja tai, kad 
pradėjus spaust Italiją dėl Abisinijos 
okupavimo, gali kilti karas Europoj. 
Dėl to, esą, geriau palikti Abisi
niją Italijos žinioj, negu iššaukti Eu
ropoj karą.

rių kabinetas. Socialistų lyderis Prie 
to atsisakė sudaryti vyriausybę, tai ją 
sudarė Cūsoras Quiroga, liberalas. 
Socialistai į vyriausybę nejeina. Azan 
ja parlamentui iškilmingai pasižadėjo 
pildyti šalies konstituciją ir niekur jos 
neperžengti vadovaujant visai Ispa
nijai. Klerikal — fašizmas sugniu
žintas Ispanijoj, visa valdžia pažan
gių žmonių rankose. Žiūrėsime ar ten 
bus komunizmas, kaip kunigai šaukė-

Kancleris Schusching Austrijoj 
suorganizavo naują vyriausybę iš mi- 
nisterių katalikų.

Vatos produkcija

Brazilijos vatos produkcija labai 
didelė, vien tik S. Paulo ostadas kas
dieną patiekia rinkai po 1,500,000 ki
logramų vatos. S. Paulas šiais metais 
jau paruošė 33 milijonus kilogramų.

Kairieji ruošiasi paimti valdžią

Francijos kairiosios partijos jau 
ruošiasi paimti valdžią į savo rankas. 
Kas sudarys vyriausybę, da nežinia, 
bet greičiausia socialistai.

Daug vaikų užsinuodijo

Pereitą sekmadienį Japonijoj, Sa- 
mamatsų mieste buvo mokyklos vai
kų švente, kur vaikai buvo vaišinami 
pyragaičiam. Nuo pyragaičių apsinuo
dijo 1000 vaikų ir 30 kareivių. 38 vai
kai jau mirė.

Italija pradės kolonizuoti Abisi
niją

Italijos vyriausybė greičiausiu 
laiku nutarė pradėt savo žmonių per
teklių kolonizaciją Abisinijoj ir eks
ploatuoti Abisinijos turtus. Tik tam 
reikalui pas italus nėra pinigų.

Abisinijos klausimas T. S, bus 
sprendžiamas birželio mėn.

Tautų S-ga žada grįžti prie Abi
sinijos klausimo birželio mėn. ir svars 
tyti, ar italai užimdami Abisinijos, pra 
sižengė tarptautinėms nuostatams 
ar ne . ..

Brazilijos karo Tribunolas

Federalinė vyriausybė nutarė su
daryti militarinį tribunolą iš generolų 
ir kitų kariškių ir taip pat vieno tei
sėjo, kuris turės teisti areštuotus už 
komunizmą kariškius ir civilius.

— Čilės vyriausybė uždraudė išvežti 
į užsienį maisto produktus. Matyt, 
krašte trūksta maisto.
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J. Mendes, P- Gudaitis, J. Navi
kas, F. Tankevičius, K. Zdanevičius 
B, Jacunskas, J. Peškaitis, A. Ramoš
ka, J. Rimkevičius, A. Melkūnas, J. 
Grigaitis, K. Užkurėlis, A. Povilonis, 
J. Tamaliūnas, O. Vasiliauskienė, J. 
Janulis, J. Kuzmickas, J. Romano, J. 
Saldukaitis, D- Grabauskas, V. Busilai, 
V, Zalba, V. Urnežis.
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Apžvalga Tautiški Spektakliai...
São Paulo lietuvių kolonijoj yra 

organizuota tautiškų artistų trupė, ku
ri pastaruoju laiku perstatfnėja gan 
įdomius spektaklius ne tik lietuviams, 
bet ir brazilams, kuriuose būna «juokų 
ligi ašarų»...

Toji artistų trupė susidaro iš 
dviejų, tarp savęs konkuruojančių dėl 
Lietuvos lito, grupių, viena — iš «lie
tuvis ;ų namų», kita iš lietuviškos kle
bonijos.

Prieš koki» trejetą mėnesių tos 
d i artistų grupės buvo susitarusios 
vaidinti mūsų kolonijoj sykių bendrai 
ir pirmajam spektakliui planas buvo 
paruoštas tvarkos saugumo įstaigose 
Mat buvo manoma suruošti toks cirki
nis numeris, - kad pirštu pamojus, 
turėjo užsidaryli Aido durys...

Bet tas triukas S. Paulo lietuvių 
kolonijos artistams neišdegė. Ir nuo to; 
laiko toji artistų trupė pasidalijo į dvi 
dalis ir pradėjo ruošti naujus ir bai 
šiai įdomius spektaklius. Lietuviška 
publika tik stebisi iš artistų, kad jie 
taip meniškai moka suvaidinti tautiš
kus spektaklius ir sugeba taip vykusiai 
demonstruoti svetimtaučiams lietuviš
ką kultūrą.

Iš geriausiai pavvkusių spektaklių 
skaitomi — «Mušys dievo namuose dėl 
Lietuvos lito». Tai labai meniškai pers 
tatytas tartum abisinų —- italų, karas 
prie S. Paulo liet. Rymo katalikų baž 
nyčios. Užmuštų, rodos, nėra, bet su
žaistų yra iš abiejų pusių «lietuviškų 
namų- ir lietuviškos klebonijos atistų.,

Nuo fio spektaklia, žmonės paša- Į 
koja, kad lietus laisvai galės lyti baž-l

NEGRAŽU TAIP MELU3TI

Brazilijos '«lietuvių namų» pasto
gėj yra subėgęs visas kolonijos brudas, 
kuris savo dvokianti kvapą skleidžia 
per Lietuvos pinigais leidžiamą laikraš 
tį «Lietuvi».

Tie žmogaus išvaizdos padarai, 
purvais drabsto Kiekvieną tą, kas ne
garbina jų globėjų «tautos vadų», kas 
pasisako esą demokratas, kas priešin
gas taut.ninkiškai Lietuvos diktatūrai 
ir smurtui prieš žmonių laisvę.

Brazilijos lietuvių kolonijos bru- 
das, dvokianti kvapą skleidžia ne tiki 
per išniekintą popierą pavadinta«Lietu | 
vie»bet turidrąsos savo prrvinas rankas1 
pridėti ir apie demokratiško Lietuvos 
laikraščio «Lietuvos Žinių ir per to 
laikraščio skiltis nesąmoningų mela
gysčių paskleisti ant nepatinkamų Bra- 
ilijos lietuvių kolonijos asmenų, o 
avė iš kasdieninio mėšlo kelti į pa

danges.
«Liet. Žiniose» iš š. m. 25 d. kov 

ilpo laiškas apie Brazilijos lietuvių 
Kolonijos gyvenimą, kuriame iškeltas 
Į Padanges visas kolonijos brudas, vė
linamas «Lietuvių S-ga» ir melagin
gai aprašyta Brazilijos Lietuvių Agri- 
<ultūros ir kolonizacijos b-vé «Grudas».

To laiško autorius rašo, kad 
Grūdo» b-vė susiorganizavo spekulia 
yviškais tikslais, kad sujungti lietu
vius biznierius ir varyti kažkokią spėkų 
liaciją. Tarp kitą ko, tame laiške sa
koma:

«Grupė iniciatorių, susidedančių 
iš p. konsulo Povilo Gaučio, pramo
nininko ir likerių fabriko savininko 
p. Feliks Čemarkos, spaustuvės savi
ninko ir «Lietuvių Aidas Brazilijoj» 
leidėjo p. Kosto Uckaus ir tu paties 
aikraščio redaktoriaus p. Antano Dut 
kaus, p. J. Steponai io, sumanė Įsteig
ti «Grūdu» pavadintą akcinę bendro
vę. kurios tikslas sujungti lietuvius 
prekybininkus bei pramonininkus ir 
sudaryti akcini kapitalą didesnei 
veiklai».

Ir prie viso šito dar pažymėta, 
kad «Grūdo» b-vės adresas Lietuvos 
Konsulate.

Argi yra tam laiške bent kiek 
tiesos? Aišku, kad ne. «Grūdo» b-vės 
steigimo iniciatoriais buvo 25 asme
nys — atstovai iš visų lietuvių orga 
nizacijų ir lietuvių ūkininkų. Bendro
ves tikslas ne kokia spekuliacija užsi- 
niti ir ne biznierius jungti, o steigti 

Brazilijoj tautinę žemės ūkio koloniją 
ir jungti Į ją lietuvius ūkininkus, išsi
blaškiusius po plačią Braziliją.

Šitas darbas pradėtas vykdyti su 
isos lietuvių kolonijos ir Įvairių orga 

nizacijų pritarimu, be jokių pasaulė 
žiiros skirtumų. Nes žemės ūkio kolo
nijos įsteigimas, yra opiausias Brazili
jos lietuvių klausimas ir gyvas reika
las Dėl to jam ir pritarė visi tik «Lie 
tuvių S-ga» prie šio darbo neprisidėjo 
dėlto, kad ji negalėjo imtis pati viena 
tos iniciatyvos, pareikšdama viename 
posėdy per savo atstovą, kad «Liet. 
S-ga» lauks, kol Lietuvos vyriausybė 
ims kurti žemės ūkio koloniją, dėl to 
esą «Liet. S-ga» prie šio darbo ir nesi 
deda, kad neužbegti Lietuvos vyriau
sybei už akių.

Tai ve kokia yra b-vės «Grudo» 
kūrimosi eiga, kas yra iniciatoriai ir 
koks jos tikslas.

Kam minėto laiško autorius 
mini kaip «Grūdo» iniciatorių J. Ste
ponaitį mirusio konsulo Br. Steponai
čio brolį, mums neaišku: J. Steponai
tis bebuvo joks «Grūdo» iniciatorių ir 
;am Įsikūrus, nėra jos namu, nes jis 
yra laikinai Brazilijon atvažiavęs lik
viduoti savo brolio turtą ir su lietu
vių koloniją nieko bendro neturi.

Taip pat klaidingas yra paduo
tas ir «Grūdo» laikinas adresas Lie
tuvos Konsulate. Bet jos adresai yra: 
rua Ubaldino do Amarai, 66 ir rua da 
Moėca, 424. S. Paulo.

Taigi, laiško autorius sąmoningai 
meluoja, rašo nesąmones,» Liet Žiniose» 

klaidima visuomene. 

Kaip tik italų mašinizuota kariuo
menė Įžengė svetimos valstybės sosti- 
nėn ir ant Abisinijos imperatoriaus 
rūmų suplevėsavo itališka vėliava, 
Mussolinis iš šventojo miesto,iš Rymo, 
(mat, čia gyvena “šventasis tėvas”), 
paskelbė, kad karas Afrikoje jau yra 
baigtas ir kad ta valstybė, kurią 
užgrobė italai,priklausys dabar Italijai 
ir ji, Abisinija, bus Italijos imperijos 
lalimi.

Koks džiaugsmas! Karas yra 
baigtas! Kas gi lieka daryti tiems, 
kurie pirmiau meldėsi ir aukas atna
šavo Aukščiausiajam, kad tas padėtų 
kariauti? Kas gi belieka daryti? Ka
ras juk baigtas, užpultasis tapo sumuš
tas, sutriuškintas ir visi tie turtai, ku
rie guli milžiniškuoseAbisinijosplotose 
priklauso tiems, kas buvo stipresnis, 
kas geriau išsilavi ęs buvo vienu kir
čiu kelias žmonių galvas nuritinti!

Už ką gi dabar reiktų melstis ir 
aukas atnašauti? O gi už taiką. Mal
dos už taiką!

Ir sugaudė katalikiškos Italijos 
bažnyčių varpai, ir pakilo šventos 
giesmės “Te Deum” žodžiai į Aukš
čiausiąjį, kad jis toks geras ir atsiun
tė katalikiškiausiai iš katalikiškų Ita

nyčios vidun, n»s par spektaklį daug 
plytų ir čerpių sunaudota mūšio pers
tatymui.

Antras daug kalbų sukėlęs cirko 
spektaklius, tai «kaip iš užrakinto kam 
bario lietuvių mokykloj dingo 200$ ir 
daug knygų».

Šitame spektakliuje svarbiausią 
rolę vaidino viena «lietuviškų namų» 
vadas ir minėtos mokyklos viršinin
kas. >io spektaklio meniškumas ne
nustatytas ir jį, rodos, spręs tam tikri 
žinovai...

Be minėtų dviejų, dar visa eilė 
mažesnių tautiškų spektaklių yra įvy
kę, apie kuriuos vėliau teks išsitarti.

Sodoma ir Homora darosi S. 
Paulo lietuvių kolonijoj. Iš Lietuvos 
valstybės iždo tunkantieji dykaduoniai, 
kaip pasiutę šunes pradėjo ėstis, vieni 
kitus kompromituoti ir žeminti visą 
lietuvių koloniją svetimšalių akyse 
Kunigo ir «lietuviškų namų» armijos 
muštynės bažnyčioj; vagystės lietuvių 
mokykloje; provokacijos, skundai ir 
į vaitus donosai prieš lietuviųsvietinėse 
į «taigose ir per Lietuvos spaudą.

Argi jau nebesiranda, kas suval
dytų tą dykaduonių saujelę, kuri druins- 
čią kolonijos ramybe ir daro gėdą?!

Uždaryti «lietuviškus namus» ir 
lietuviškas klebonijas, —- tai vieninte
lis vaistas nuo daromos gėdos kolo
nijai

A b • c ė.

Maldos uz taika

ii IMIGRACIJA is EUROPOS 
IR 

kitų kraštų
Turim leidimą įrėžti Brazilijon giminės ir žemdirbiu» »u užstatu 

ir be užstato. Patarnavimas «kubu» ir «ąžiningas. Mokėati»

MĖNESINIAM ISSIMOKEJIMUI

Laivakortė» ii visų pa»aulio uo»tų »p»»ialiomi« kelionė» 
sąlygomis.

Soc. Paulista ds Immigração u Colonização

Rua 3 de Dezembro, 48 — 3“ aukš. salės 11 ir 12 — S. Paulo

Giai»MMMM»MiMBimiMrii(giniiiiulmin ■iiMiirii mu i——!■!■■■ bi ■įmini

lijai taiką... Kiekviename Italijos 
kareivių gvarnižuone sugriaudė po 
šimtą ir vieną anuotos šųvį. Tai žen
klas, kad Italijai Dievas suteikė galy
bę paskelbti pirmą Italijos Imperiją.

Kaip yra tai kilnu ir gražu! ..
Siunčia šiandieną maldas Dievui, visos 
italų bažnyčios, kad jis jų susimylėjo 
ir leido taiką...

Bet tos maldos už taiką yra ap
šlakstytos nekaltos ir ramios abisinų 
(etiopų) tautos krauju. Tat jos gal ir 
kilnios gal ir gražios, bet sykiu ir per 
daug šlykščios.

Kiek neteisybės, kiek nedorumo, 
skriaudų ir ašarų! Ir vis tai vardan i 
Aukščiausiojo DDvo daroma, su mal
domis ir giesmėmis žmogžudystės 
ir plėšimai atliekami!

L. Narutė

’ WÍWSU FàQWrtH-í

Skaitydamas
Aidą

Žinosi
Viską

Gimtąjį krasta 
prisiminus

Agr. 8. Lauks as

(tąsa iš 19 nr“.)
Toks sumanymas pirkti “vadui” 

dvarą buvo ne kas kita, kaip tik in- 
ciatoriu noras ministeriais tapti. Nes“ 
šis projektas iškilo kaip tik prieš vol- 
demarininkų sukilimą. Jie žinojo, kad 
vyriausybės ministerial keisis, tai i>- 
sugalvojo valdininkų pinigais prisilai
žyti aukščiausiam “vadui” irnuperkant 
jam dvarą, nusipirkti sau minister.o 
portfelį. Laimei ar nelaimei, tos iliu
zijos kaikuriems sudužo, nes visi liko 

t savo kėdėse.
Iš viso to matosi, kad didelė 

dalis valdininkų nėra jau tokie baisus 
“byšiai”, kaip priprasta^ manyti, bet 
tokie pat baudžiauninkai, kaip ir ūki
ninkai, turintieji tik kiek geresnes są
lygas, už kurias jiems dešimteriopai 
reikia nukęsti. O kuriems jau kan
trybės pritrūksta, tie studijuoja Bra
zilijos geografiją ir žemėlapį, o vėliau 
atsiduria jos džiugiose, kaip ir šio 
straipsnio autorius.

Valdininkija ir ūkininkai, šian
dieną Lietuvoje yra du priešingi luo
mai. Bet tai yra dėl ūkininkų pačių 
kaltės ir nesusipratimo. Jie ne tik 
su valdininkija vienybės neieško, bet 
ir tarp pačių ūkininkų tos vienybes 
neturi, pav. Suvalkijos ūkininkų 
streikas.

Šiandieną Lietuvos ukinlnkija gali 
būti visągalinti ir streikais versti bile 
kokią valdžią, nes jų niekas tiek nese
ka, kaip valdininkų. Bet, kiek teko 
pastebėti, daugelis ūkininkų, bijodami 
žemės banko, virsta streiklaužiais arba 
išdavikais.

Gal kam atrodytų, kad demokra
tinę tvarką Lietuvoj atstatyti be krau
jo praliejimo neįmanoma. Bet pri
taikius Gandi metodą, nežiūrint jo 
teorijų menkumo, visai tiktų — pasy
vų viso krašto ūkininkų streiką. Ne
reikėtų nė visuotino streiko. Užtektų, 
kad bent 50% ūkininkų sustreikuotų, 
valstybės biudžeto nei fantastingiau- 
sias Saliamonas nesubalansuotų.

Suvalkijos įvykiai parodė, ūki
ninkas dar savo kailį pavelka, todėl 
negali pasyviai straikuoti. Jeigu ūki
ninkai streiko metu dar atšauktų savo 
vaikus iš pieninių (pienininkus), tai 
prie 150,000 ūkininkų dar prisidėtų 
300 pasyviai streikuojančių pienininkų, 
tai tada jau visi sostai sutraškėtų ir 
gabiausi švogeriai finansų nesubalan
suotų.

Valdininkija čia yra bejėgė, ji 
daugumoj už duonos kąsnį parsidavusi 
ir apart paklusnumo, nieko negali pa
rodyti. Nes valdininkui netekus vie
tos kovoj» už ūkininkus, ūkininkas 
vistiek valdininko nepriglaus, nes įsi
vaizduoja jį savo priešu. O kalėjimai 
juk statomi pagreitintų tempu. Na, o 
vieningai ūkininkijai niekuomet kalė
jimuose vietos neužteks.

Turint Lietuvoje tokią beviltišką 
padėtį ir ateitį, Žemesnioji valdininkija 
vis daugiau studijuoja Brazilijos že
mėlapį

Tiesa, valdininkų tarpe yra ar
čiausių ūkininkų priešų, k. t. teismų 
antstoliai, politiniai agentai ir jiems 
panašūs.

Vieni atvykę į kaimą, ūkininkus 
chloroformuoja politinėmis iliuzijomis, 
o kiti, kaip operacijai paruoštus, “kuo
lu” pribaigia. Jei pribaigti nepavyks
ta, tai vėl atvyksta chloroformas, ku
rį pastaruoju laiku “vadai” jau duoda 
į rankas ir agronomams.

Tiesa, tema praplinta, nes jei 
ūkininko javai neauga, tai agronomas 
gali ūkininkui pasakoti, kaip Kaune 
Lapėno ir kitų rumai auga. Tik rei
kia turėti gabumų. O jei ne, tai be
gindamas “vadų” nuopelnus, gali pats 
būti su basliu užchloroformuotas iš 
pačių ūkininkų.

Galas.
Agr. Br. taukšės
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Lapenai kalėj i man Lietuvos Naujienos
TUVOS
VAGIŲ.
VADAS”
LÈJIMO

'MAISTO” BENDROVĖS VAGIU BYLA BAIGTA. - ŽYMIAUSI L1E- 
ADVOKATAI NE| ST ENGĖ APGINTI DIDŽIUASIŲ LIETUVOS 
— BUVĘS ŠIMTAPROCENTINIS PATRIOTAS IR “TAUTOS 
PRARADO PILIETINES TEISES IR GAVO 8 METUS KA- 
UŽ APVOGIMĄ “MYLIMOS TĖVYNĖS”. — PATRIOTAI 

BANDYS ĮRODYTI VAGIŲ NEKALTUMĄ.

Kauno muitinės byla

KAUNAS.—Prieš kuri laiką Kau- 
muitinėje revizija konstatavo išai- 

J-kas

rašyta, kad Lietuvos tei- kų partija irgi palaikė Tapenus. Bet 
anai T minwna varrera na.'fciicmoc f iirpri o m o o I i nrl i,, ir. Ir i j l’illltUS

Buvo i 
siami didžiausi Lietuvos vagys už pa-’teismas, turėdamas liudininkų _____
darytas milžiniškas vagystes ir dide-Į parodymus ir eksportų tyrinėjimus, 
liūs Lietuvos kraštui nuostolius. Tai, negalėjo kitaip pasielgti, kaip tik pri- 
brolių Lapenų, Lapinienės, Pranculio pažinti Lapėnus ir jų sėbrus kaltais ir 
ir Kubilio bylos. Jų bylas nagrinėjo Įjuos nubausti. 
Šiaulių apygardos teismas.

no
kvojimų. Muitinės kasininkas 
buvo iš tarnybos atleistas ir pradėtas 
tardymas. Dabar tos bylos tardymas 
perduotas ypatingam tardytojui Krū- 
lickui.

sąrašo. Kadangi fukstratas jau seniai 
šokamas, tai vyskupai anot ateitinin
kų fokstrata n“ neturėję galvoje.

Susidaiius tokiai būklei, galimas 
daiktas, ka i vyskupai paskelbsią ir są
rašą draustinų šokių.

«Lituanica II» greitai jau pakils j 
padanges

Už netrikų pinigų platinimą 5 me
tai kalėjimo

Šiaulių apygardos teismas. I Po ilgos bylos svarstymo, šiau-
Teisiamieji b ivo Lietuvos įnėsosilių apygardos teismas išnešė toki 

fabriko „Maistas“ vyriausi direktoriai, [sprendimą: Visi teisiamieji pripažinti 
Jonas Lapenas, kuris didžiausias šios, kaltais ir teismas uždeda jiems tokias 
vagystės kaltininkas, nelabai seniai,'bausmes: Jonas Lapenas ir Antanas 

>8 metus 
sunkiųjų darbų kalėjimo; Antanas Ku
bilius 4 metus sunk. darb. kalėjimo; 
Petras Lapenas ir jo žmona Konstan- 
ci’a gavo po 2 metus sunk. darb. ka
lėjimo.

Be to, iš visų tų patriotų teismas 
atėmė visas pilietines teises ir iš visų 
jų priteisė Maisto bendrovės naudai 
sumokėti 500,000 litų. O visą turtą, 
kuri tie vagys bevogdami įsigyjo, teis
mas nutarė visą jį sukonfiskuoti.

Toks teismo sprendimas Lapenų 
byloj, yra smūgis ne tik nusikaltėliams, 
bet visai pūvančiai tautininkiškai dik
tatūrai. Ir kaip gi ne? Juk tautinin
kai valdo Lietuvą ir taip tautininkai 

jų vadai tokias vagystes daro. Iš 
išeina, kad — Lietuvos valdžia, yra

prieš paaiškėjimą visuomenei jo vagys- Į Pranculis nubaudžiami po 
čių, buvo tautininkų partijos pirrainin- sunkiųjų darbų kalėjimo; Ar
ku ir vadovavo visai Lietuvos politi
kai. Jis save laikė pirmuoju po Sme
tona „tautos vadu“. Tas lietuvių vi
suomenes siurbėlė iš didelio patriotiš
kumo ir iš dideles tėvynės meilės, 
skriaudė Lietuvą, jos žmones ir su sa
vo sėbrais krovėsi milžiniškus turtus.

Kiti, kaip Petras Lapenas, jo žmo- 
Kubilius 
patriotai

na, Antanas Pranculis ir 
irgi yra šimtaprocentiniai 
ir su diokliais apetitais prie svetimo 
turto. Išėjus aikštėn tom vagystėm, 
jie tapo pasodinti kaltinamųjų suo
lam

Jie, žinoma, nebūtų patekę į teis
mą, nes Lietuvos vyriausybė, Lietuvos 
tautininkų partija stengėsi užslėpti sa
vo sėbrų darbus, bet visuomenei per 
daug aiškiai matėsi, kaip tie siurbėlės 
greitai tunka Lietuvos visuomenės 
krauju, tad nebuvo kas daugiau dary
ti ir teisingumo organam, kaip tik iš
kelti bylą.

Teisme Lapenai tikėjosi, kad bus 
išteisinti, nes jų pusę gynė_ geriausi 
Lietuvos advokatai ir įrodinėjo Lape
nų “gerus darbus” Lietuvos labui.

Lietuvos vyriausybė ir tautinin-

ir 
to

Tautininkai jausdami toki smūgi’ 
pastangas Lapeną padaryti nekal- 
Nuteistųjų advokatai dabar ape-

Lietuvos karo aviacijos dirbtuvė
se * Lituanica II» jau baigiama remon 
tuoti. Netrukus šis istorinis oro pau- 

KAUNAS.—Prieš kuri laiką Kau- kštis jau galės pakilti į padanges. Kau 
no visuomene «Lituanicos II» pakilimo 
kasdien laukia ir ja labai domisi.

T s b.

ne buvo pradėję sklisti netikrų dviliti- 
nių monetų. Išaiškinta, kad netrikas 
dvilitines monetas platina St. Adoma
vičius. Už tai jis ir patrauktas kaltina 
muoju. Kauno apygardos teismas kovo 
16 d. Adomavičių nubaudė 5 met. sunk, 
darbų kalėjimo.

Kas dirbo tas dvilites monetas 
nepavykę nustatyti.

Lenkai tiesa kelius i Lietuvą

Lenkai nuteisė 12 lietuviu

VILNIUS.—Vilniaus lenkų spau- 
žiniomis, šiomis dienomis Vilniausįlos

miesto teismas nuteisęs 12 lietuvių 6 
mėnesiams arešto kiekvieną. Kur. Wil- 
sako, kad nuteistieji 1935 m rugpiu- 
čio 15 d. organizavę priešvalstybini 
mitingą netoli Čebatorių ir Hakšiunų 
kaimų. Nuteistųjų tarpe yra trys stu
dentai, viena gimnazijos mokinė ir 
vienas valdžios mokyklos mokytojas.

Atvykę iš okupuotosios Lietuvos 
pasakoja, kad lenkai šiuo metu veža 
akmenis ir skaldą į administracinės 
linijos. Esą lenkai šiemet yra pasiren
gę atremontuoti plentą iš Vilniaus iki 
pačios administracinės linijos. Tuo pa
čių ruožu esą dedama ir nauji telefono 
laidai. Okupuotosios Lietuvos gyven
tojai teigia, kad lenkų tvirtinimu dar 
šiemet bus atnaujintas normalus susi
siekimas su Nepriklausoma Lietuva, 
tai reikalinga atremontuoti laiku 
kelius.

Nepaorastos vestuvės

Nubaustas L ietuvos žinių redak
torius

KAUNAS.—Kauno apskr. virši
ninkas Lietuvos žinių redaktorių už 

I visuomenę kiršinančių žinių skelbimą
dės
tu.
liuos tą bylą'į Vyriausią Tribunolą? į visuomenę KJręinancių zmm stumią 

Ką tribunolas pasakys, nežinia. nubaudo 5 0 i ų.
Čia priklausys nuo teisėjų, kurie žiū-' . Akc‘n 8 ,<ZíUb?’ '' " X
rėš i teise o ne i nartiia tuvcs vadovybe nubausta 200 litų už

’Taigi; Lapenų byla galutinai dar tai’kad išleido *š spaustuvės platinti 
„„haireta [apskr. viršininko spaudos skyriaus

60 ° | sulaikytą laikrašti.

100-METĖS PASAKOJIMAS APIE LIETUVOS PRAEITI J. Simonaitytei paskirta pensija

KAUNAS, III. 13. Elta. Ministe-

Didžiasalio sodžiuje (Tverečiaus 
vale. Švenčionių apskr.) praėjusio mė
nesio pabaigoje buvo nepaprastos ves
tuves. Vestuvių jaunamartė buvo 80 
metų senelė. Tai Grasilda Sa pliene, 
kuri išėjo už vyro trečią kartą. Pirma 
sis jos vyra buvo šio sodžiaus gyven
tojas Vincas Saplys, bet jis gyveno 
neilgai- Po jo mirties Grasilda susira
do kitą vyra, būtent, Peliksą Saplj, 
taip pat šio sodžiaus gyventoją. Bet ir 
su šiuo neilgai jai teko pagyventi. Po 
dviejų metų vėl buvo našle. Pagyvenus 
be vyro šešis metus, turėdama 80 
metų, ga'o ištekėti dar trečią kartą. Šį 
kartą gavo vyrą iš Bukliškės, būtent, 
P. Gudinką, kuris už ją jaunesnis 30 
metų. Dabar girdėti, kad ir šis jos vy-

medžiokli-’kad baudžiava butų palengvinta,

Nenorėdamas nemalonumų iš 
sužadėtinės pusės, jei niekšystė 
paaiškėtų, jis ištekino ją už vieno bau
džiauninko, kurį išmainė į 
nį šunį Gelgaudiškio dvare. Ištekino
ir ją pamiršo. Tačiau po aštuonerių 
metų vėl pastebėjo, kad ji labai graži. 
Vėl pavartojo prievartą, bet moteriškė 
nesidavė, ištruko. Supykęs ponas lie
pė ją išplakti. Nuo žaizdų moteriškė 
mirė Po šešerių metų tokio pat galo
— buvo išplaktas — sulaukė ir taria
masis Andriaus tėvas, kuris Andriui
— keturiolikos metų berniukui — pa
pasakojo jo liūdną gyvenimo pasaką. 
Berniokas prisiekė atkeršyti savo tė
vui už motinos gėdą ir mirtį.

Praslinko aštuoneri metai. Ber
niokas pavirto vyru, pamiršo priesai
ką. Jis įsimylėjo vieną baudžiauninkę 
ir jau rengėsi ją vesti. Tačiau turėjo 
gauti iš pono sutikimą. Ponas sutiki, 
mo nedaye, o, išsiuntęs jį dirbti, mer
gaitę išgėdino. Perspėtas vaikinas bė- 
go gelbėti mylimąją, bet jau buvo per 
vėlu: tėvą rado nusikaltimo vietoj, 
įsiutęs dvarininkas norėjo nušauti su 
nų. kurį krutinę uždengė mergina. Ir 
mergina krito nuo šūvio. Ponas pa
bėgo. Andrius palaidojo mylimąją, 
apvogė poną ir dingo miškuose.

Tik po pusmečio jis pasirodė 
Kvietišky, užplakė ir nukankino poną
— tėvą, pelenų krūva pavertė dvarą 
ir dinko miškuose, grąsindamas vi
siems, kurie tik engė baudžiauninkus.

Parapijų kunigai iš sakyklų vi
sada ragindavo baudžiauninkus kan
triai kentėti, nes už kančias žemeje 
bus atlyginta danguje. Ir baudžiau
ninkai kentė. Kentė sukandę dan
tis.

— Mužikai nelaukė baudžiavos 
panaikinimo, - sako Krušinskaitė:

—manė, kad baudž. amžina; nesuprato, 
kaip gyventų, jei nereikėtų eiti bau
džiavos. Mužikai tenorėjo tik vieno: 

kad 
ponai mažiau muštų mužikus, nesielg
tų su jais, kaip su šunimis. Šnektos, 
kad bus panaikinta paudžiava jiems 
atrodė piktas juokas.

Susirinkdavo baudžiauninkai va
karais, būdavo, pas kokį vieną ir šne
ka, kad užvaizdą jau gerasnis, kad 
ponas praeidamas pro dirbančius mu 
žikus užšnekino. „Ir koks geras buvo 
ponas“, stebėdavosi baudžiauninkai, 
“kad jis visada toks butų...“ Bet po
nai, matyt, žinojo, ko jiems būti ge
riems. Dar nespėjo valstiečiai susi
prasti baudžiavos panaikinimu, susi
tvarkyti savo gyvenime, kaip ponai 
pradėjo agituoti.

— Jie visko žadėjo, — prisimena 
senelė, — sakė, baudžiavos nesugrąžins, 
kad mužikus apdovanos daugiau žeme. 
Tik reikia, kad lenkai valdytų- Jau 
Lenkijoj žmonės sukilo Ginklus da
vė ir Lietuvoj. įB. d.)

rių Kabinetas kovo 12 d. posėdyje 
pradėjo svarstyti pra Ižios mokslo Įs
tatymą.

'lame pat posėdyje Ministerių 
Kabinetas nutarė, tarp kitko, paskirti 
«Aukštųjų Šimonių likimo» autorei J. 
Simonaitytei pensiją po 300 litų mėne
siui nuo šių metų kovo 1 d. ir nuo 
tos pat dienos padidinti rašytojai G. 
Petkevičaitei gaunamą pensiją iki 500 
litų mėnesiui

Ateitininkų ginčas su vyskupais 
del moderniškų šokių

Vyskupai yra išleidę raštą . i ti 
kinčiuosius, kuriuo draudžiama šokti 
moderniškuosius šokius. Dabar ypač 
persekiojąs moderniškuosius šokius 
Panevėžio vyskupas. Kadangi ateiti
ninkai ir ateitininkės fokstratuoja ir 
dar gavėnios metų, tai dėl to katalikų 
sluoksniuose kyla ir nesusipratimų..

Ateitininkai aiškinasi tuo, kad vy 
skupai pasmerkę moderniškuosius šo
kius, bet nepaskelbę pasmerktų šokių

ras jau nebesveikas...

Klaipėdoje bus statomi vokiečiams 
du laivai

Klaipėdos Lindenau laivų dirbtu
vės gavo vokiečių užsakymą pastatyti 
du transporto laivus. Vokiečių laivų 
dirbtuvės esą, pripildytos užsakymais 
todėl ir tekė kreiptis j Klaipėdos laivų 
dirbtuves.

Pernai metais Lindenau laivų 
dirbtuvėse buvo pastatyti du moder
niški laivai rusų miško medžiagai 
plukdyti.

Penkių metų darbų planas jau su
darytas

Žemės ūkio ministerijoj penkių 
metų darbų planas jau sudarytas ir pa 
teiktas ministeriui patvirtinti. Pagal 
tą planą pirmoj eilėj numatoma vykdy
ti žemės nusausinimo dardus. Visą 
planą įvykdyti apsieis apie 20 milijo
nų litų.

į
1 Dantų gydytoja

Dr. B. Levin
I

Diplomuota Saratavo universiteto ir buv. prof. Tišinskago asis- j 
tente Lvove Gydo, traukia ir deda dantis Kainos pigios. Ligonius 1 

priima kasdien nuo 9 iki 12 vai. ir nuo 2 iki 10 vai. vak.
Kalba: rusų, lenkų, vokiečių ir kt. kalbomis

ADRESAS Rua Jose Paulino, 109. Tol. — 56307

< (virš lietuviškos vaistinės Jose Paulino).
I-------------------------- -- ------------- ’

Užplūdo žiurkės

Paskutinių laiku Klaipėdos gele
žinkelio ruože priviso labai daug žiur 
kių, kurios viską be pasigailėjimo naikiu 
dainos. Toks žiurkių antplūdis yra pa
aiškinamas tuo, kad miesto magistra- 

I tas joms dažnai paskelbia kovą. Pa 
skelbus mieste žiurkių naikinimo savai 

j tę, žiurkės atbėgo j geležinKelių zoną 
Nė vienas Klaipėdos geležinkeli 

ninkas nuo tokių atėjūnų yra nuken
tėjęs. Dažnai žiurkės, neturėdamos ką 
griaužti, sugriaužia geležinkelininkų 
kepures.
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Ar tai nieko nepaprasto?| GINS LIETDVOS DEMOKRAT!JA
Mums gyvenantiems toli nuo sa, kad tai nieko tokio nepaprásto ne

Lietuvos, yra Įdomu išgirsti kiekvie-i 
nas žodis iš naujai atvykusių žmonių! 
apie gyvenimą Lietuvoje.

Tą mūsų išeivių psichologiją, ma
tyt, suprato ir naujai atvykęs Lietu-! 
vos Konsulatosekretorius S. Remenčius, 
kuris trumpai, bet «įtikinančiai» nuš
vietė mums Lietuvos gyvenimą kon
sulato organe «Lietuvy».

Iš viso to rašto, ką p. Remen
čius davė Brazilijos lietuviams apie 
gražų» Lietuvos žmonių gyvenimą, 

galima spręsti, kad jis, priklauso tai 
valdininkų rūšiai, kuri yra atvaizduo 
ta neseniai išėjusiame Lietuvoje Til
vyčio romane ‘Kelionė aplink stalą.

Kad Remenčius priklauso tokiai

są buvę; kad lietuvių spauda, o taip 
pat ir brazilu, labai daug perdeda apie 
tai rašydama, kad tai tik menki nesu
sipratimai, kurie jokio nepaprastumo 
Lietuvos gyvenime nesudaro.

Kad p. Remenčius nieko nežino 
apie Lietuvos ūkininkų bruzdėjimus, 
tai nenuostabu. Mat Lietuvoje gyve
nantieji žmonės nežino nieko, kas de
dasi Lietuvoje, nes apie tai negalima 
ne tik rašyti, bet ir kalbėti. Tai iš kur 
žmonės gali žinoti, kas pas tuos de
dasi? O mes, gyvendami Brazilijoj, vis 
lėl to žinome, nors ir ‘perdėtai»,(mat, 
Brazilijos laikraščiai labai ‘perdeda» 
apie Liet, ūkininkų sukilimus) kad ūki
ninkai buvo žvėriškai policijos šaudo
mi, kuomet Marijampolės kariuomenė 
atsisakė eiti malšinti ūkininkų. Ir tos 
žudynės Remenčiui atrodo visai pa
prastas dalykas ir tik «menki nesusi
pratimai», kurie ‘nieko nepaprasto Lie 
tuvos gyvenimui» neįnešė.

Daleiskime, kad tie Įvykiai yra 
«menki nesusipratimai», kuriuos užsie
nio lietuvių spauda labai išpūtė. Tai 
gal ponas Remenčius paaiškins, kodėl 
dėl tų «menkų nesusipratimų» buvo 
šaudomi ūkininkai ir šimtai jų atsfdii- 

produttų rč karo lauko teisme?
Ot, čia Remenčius ir suklupo.Vie

geru-

valdininkų rūšiai,niekas nesistebi, nes, 
anot agr. B. Laukš >s, reikta ganyti 
iuonos kąsnys. Stebimės mes tik dėl 
to. kad ponas Remenčius labai nevy
kusiai stengiasi paslėpti visus Lietu
vos blogumus, prie kurių privedė tau 
tininkiška Lietuvos vyriausybė.

Konsulato sekretorius sako, kad 
Lietuvos gyvenimas labai gražiai vys
tosi; kad tautinėj kultūrinėj ir ekono
minėj srity- labai daug nuveikta; kad 
vyriausybė padeda Įsiskolinusiems ūki 
ninkams iš skolų bristi; kad vyriausy-j 
iiė nustačiusi tvirtas ūkio ] ' 1 ' .
kainas ir tt. ir tt. |

Visa tai būtų gražu, jei tai nebii M parodyti vyriausybės didelį . 
tu melas Bet kad tai yra netiesa, ga-j">ą, jis ją mum perstatė labai žiauną, 
Įima spręsti išpaties Kemenčiaus žodžių, p»ad už «menkus nesusipratimus», kurie 
kur jis sako: ‘Paskutiniu laiku Lietu- j -nieko nepaprasto Lietuvos gyvenime» 
vos gyvenimas pradeda po truputi ge- neįnešė, ūkininkai yra šaudomi ir ka- 
-êti». i'o lauko teisme teisiami.ro lauko teisme teisiami.

Vadinasi po 10 tautininkų valdy
mo metų, tik dabar Lietuvos gyveni
mas pradeda gerėti ir tai labai nežy-į 
miai, o tik <po truputį».

O kad Lietuvos vyriausybė pade 
da Lietuvos ūkininkams iš skolų bristi, 
tai jau tą mes seniai žinome; Lietuvos 
ūkininku paskutinis trutas už skolas 
yra likviduojamas vyriausybės nagel- 
ba varžytinėmis ir antstoliais. Čia tik 
betrūko p. Remenčiui paskelbti, kiek 
šiais metais «Vyr. Žiniose» buvo skel-! 
biama ūkininkų turto išpardavimų ir 
koks skaičius ūkininkų nuėjo ubagais.

Del Lietuvos ūkininkų bruzdėji
mų p. Remenčius sako, kad tai netie-

Ne vyriausybės nuopelnas ir dėl 
nustatymo ‘tvirtų» kainų ūkio produk 
tams. Remenčius gal būt žino, kad 
prieš ūkininkų pasipriešinimus, rugių 
centneris kaštavo apie 3 litus, o no to, 
daėjo ligi 6 su puse. Vadinasi, čia 
yra pačių ūkininkų kovos ir padėtų 
aukų vaisius.

Reikia turėti labai daug drovumo 
sakyti, kad žmonių šaudymai dėl tei
sėtų jų reikalavūnų, yra paprastas da
lykas. Nes jeigu jau pradeda nesibijo
ti pavojų ir kilti kantriausias Lietuvos 
žnio us — ūkininkas, tai čia nėra nie 
ko nepaprasto.

A. Vainibutas

PERŠAUTASIS IŠSIĖMĖ KULKA IŠ PILVO
“A. L. Balsas” paduoda 

žinią iš Argentinos laikraščio 
tica”:

Arkadio Ginko šešėliogoje kavi
nėje — rašo “Critica” — argentinietis 
Silvano, 24 metų amžiaus, žinomas 
mušeika, pakėlė skandalą ir nenorė
damas sumokei už išgėrimą, puolė 
šeiminką, grasindamas revolveriu. 
Tuo tarpu kavinėn įėjo 30-ties metų 
amžiaus lietuvis Povilas Mikalauskas, 
ir pamatęs ka i Silvano nori nušaut 
žmogų, priėjęs prie Silvano tarė:

— Klausyk, ką tu čia nori pa
daryti?

Tuomet aturrantas šovė Mikalaus
kui stačiai į vidurius ir panikoje pa
bėgo. Mikalauskas tuoj nusimetė švar
ką, liemenę ir pasikėlęs marškinius 
stipriai suspaudė kruviną savo pilvą. 
Tokiu budu Mikalauskas pats išsiėmė

iš savo pilvo kulką, kuri buvo įlindus 
centimetrų gilumon ir gręsė 

gyvybei. Tą kulką Mikalauskas nu
nešė policijos nuovadon, kur jį aprū
pino medicinos pagelba.

Šeštoje policijos komisarijoje, 
Avellanedos rajone, surašytas proto
kolas. Laikraščiai talpina Mikalausko 
ranka parašytus autografus, kurie 
skamba šitaip:

Štuomi pareiškiu, kad aš pats 
savo dešine ranka išsiėmiau iš savo 
pilvo kulką, kurią man blogos valios 
žmogus įvarė, kada aš gyniau kito 
žmogaus gyvybę. A« tapau perrištas 
ir jaučiuosi visai gerai.

Skaitydami vietinę spaudą ir žiū
rėdami į žaizduotą P. Ãlikalausko pa
veikslą žmonės sako, kad lietuviai yra 
labai tvirti vyrai, — jų neima nei kul
ka. O jeigu porą centimetrų ir įstrin
ga pilvan, tai jie patys ją išsiima!

tokią
“Cri-1 dviejų 

i

Dr, Brisolla
ADVOKATAS

Veda Civilines, Prekybines, Kriminalines ir kitokias bylas. _ Ats
tovauja teismuose ir k'tose vaidilos įstaigose. Suteikia įvairius juridi
nius patarimus. Raštinė: Rua Boa Vista, 18, 2 aukštas, salė— 25.

Telefonai: 2—6639 ir 5—2091

Amerikos lietuviai jei ką sumano, 
tai ir padaro.

Neseniai dar, ten kilo sumanymas 
šaukti Amerikos lietuvių kongresas 
LietuvosDemokratijai ginti. 
Ir šitas sumanymas rado labai didelį 
pritarimą Amerikos lietuvių visuome
nėj, kad jis jau tapo nutartas šaukti 
birželio 20—21 d., Clevelando mieste.

Kad geriau tam kongresui pasi
ruošti ir nustatyti jo darbų planą, 
Amerikos lietuvių organizacijų atstovų 
buvo sušaukta 'konferencija Chicago 
mieste, kur tapo priimtas kongreso 
darbų planas ir duotas būsimam kon
gresui vardas.Konferencijoj dalyvavo 
175 įvairių organizacijų atstovai.

Amarikos lietuvių organizacijų 
atstovų konferencijoj vien balsiai nu 
tarta šaukti Kongresas Lietu
vos Demokratinei Tvarkai 
A t s t e i g t i ir priimta tokie kongre 
so uždaviniai:

1) Visų laisve mylinčių Amerikos1

lietuvių vardu pareikalauti, kad be 
atidėliojimo butų sušauktas Lietuvos 
Seimas, išrinktas visuotinu, lygiu, tie
siu ir slaptu balsavimu;

2) Pakelti protesto balsą prieš 
žodžio, spaudos, susirinkimų ir orga
nizacijų laisvės slepinimą Lietuvoje: 
prieš karo lauko teismus, kurie nežino 
niškomis bausmėmis baudžia ūkinin
kus ir prieš kitokius tautininkų vy
riausybės smurto žygius;

3) Pareikalauti amnestijos politi- 
niems kaliniams, nukentėjusiems. ko
voje dėl demokratijos atsteigimo Lie
tuvoje, dėl piliečių teisių ir darbo 
žmonių gerovės;

4) Surasti būdus, kaip Amerikos 
lietuviai galėtų suteikti moralinę ir 
materialinę pagelbą Lietuvos liaudžiai, 
idant ji greičiau nusikratytų fašizmo 
jungo ir įgytų laisvę.

Tai tie uždaviniai bus vykdomi 
Amerikos Lietuvių Kongrese.

Lietuviai ūkininkai!
Brazilijos Lietuvių Agrikultūros 

ir Kolonizacijos Kooperacinė B-vė 
“Grūdas” deda pastangas dar šiais 
metais įkurti lietuvių žemės ūkio ko
loniją. “Grūdo” valdyba jau turi ke
letą pasiūlytų fazendų, iš kurių viena 
São Joaquim, prie São João stoties, 
visai netoli São Paulo, rasta visais 
atžvilgiaistink.pirinajailietuviųkolonijai 
Fazenda jau apžiūrėta “Grūdo” komi
sijos, kurios pranešimas buvo paskelb
tas spaudoje, ir tartasi su 
pardavėjais dėl pardavimo sąlygų. 
Pardavimo sąlygos taip pat labai ge
ros ir jeigu “Grūdui” pasisektų gauti 
paskolą, tai fazenda São Joaquim bus 
užpirkta ir lietuviais kolonizuojama.

Kad sėkmingiau eitų žemės kolo
nizacijos darbas, “Grūdo” valdyba sa
vo posėdyje, įvykusiame š- m. gegu
žės mėn. 9 d., nutarė pradėti regis
truoti lietuvius, norinčius kurtis že
mės ūkyje. Nes pagal užsiregistravu
sių lietuvių skaičių, geriau galės orien
tuotis “Grūdas”, kokio žemės ploto 
reikalinga bus.

Tat lietuviai, kurie supranta že
mės ūkio reikšmę Brazilijoj ir turi 
norą kurtis žemės ūkyje, prašome

kuo‘kubiaueiai prisiųsti “Grūdo” val
dybai laiškus su sekančiomis žiniomis 
bei paaiškinimus: 1) Vardas ir pavar
dė; 2) Gyvenamoji vieta; 3) šeimos 
sudėtis; 4) Kiek alkerių mano pirkti 
žemės?; 5) Kokiomis sąlygomis — i«- 
simokėjimui ar už pinigus?; 6) Kiek 
pinigų daugiausia ir kiek mažiausia 
gali įnešti pirkdamas žemę?

Tas reikalinga dėlto, kad “Grū
das” žinotų tikras žinias, koks lietuvių 
skaičius yra norinčių kolonizuotis 
“Grūdo” steigiamoj kolonijoj. Visas 
tas žinias prašome suteikti “Grūdo” 
valdybai raštu ir fcuoskubiausiai šiuo 
adresu:

“Grūdas”, rua Ubaldino do 
An:aral, 66, — S Paulo;
arba:

“Grūdas”, rua da Moo’ca, 424, 
— S. ^aulo.

Taip pat galima tas žinias siųsti 
ir per Lietuvos konsulatą, adresuo
jant taip:

“Grūdas”, rua Aureliano Cou
tinho, 10, — São paulo.

Lietuviai ūkininkai! Nuo jūsų 
pačių priklauso Jūsų rytojus, tat susi
rūpinkite juo.

Grūdo Valdyba.

Lietuviai Raudonos armijos vadai
Raudonojoj sovietų armijoj yra 

daug lietuvių, kurių keletas užima
labai aukštas armijoj vietas. Vienas 
yra raudonosios armijos vadas Putna. 
Tai pirmo rango raudonos armijos 
kamandantas, tą aukštą laipsnį pasie
kė tarnaudamas sov. armijai.

Sov. raudonos armijos genarali- 
niame štube sėdi žymus karo mokslo 
žinovas lietuvis Rasikas, tai viena 
žymiausių karo mokslo srityje pajėga 
Sovietuose.
Aukščiausio laipsnio raudonojoj arui, 
iš lietuvių yra pasiekęs J. Uborevičius

— tai pirmo ranga aukštas karinin 
kas.

bie visi trys lietuviai buvusios 
rusų armijos kadriniai kariai, aukštą 
mokslą baigę: Rasikas seniau buvo 
socialdemokratų partijos narys. Ubo- 
reviėius mokėsi Dvinske, 1920 metais 
buvo Lietuvoj, vėliau perėjo S- Rusi
jon.

Šie trys lietuviai, be daugeli0 
kitų lietuvių tarnaujančių raudonojoj 
armijoj, S. Rusijoj labai vertinami ir 
dažnai siunčiami į užsienį ypatingiems 
reikalams, kaip raudonos armijos a s- 
tovai.

Santa Casa gydytojas - operatorius
Medicina ir chirurgija suaugusiems ir vaikams
Moderniškas gydymas reumatizmo, kojų ir vidurių 

ligų Gydoma be operacijų.
SPECIALYBĖ: MOTERŲ LIGOS

Taip pat sifilis ir venerinės ligos. Priėmimo valandos nuo 11 iki 
12 ir nuo 14 iki 20 v. Vykstąs pašauktas į namus kiekvienu momentu 

DIENA ir NAKTĮ.
Priėmimo vieta: rua Silva Pinto, 444

(Bom Retire) Telef. 5-4175. — São Paulo.
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Užkariavimai
I. 1905 m. ji atkariavo iš Rusijos 

nę Mandžiuriją, kur paklojo 
Italija jau seniai šaukė, kad jos 300.000 kaiių.

pieti- 
apie 

. . . . , O praėjus 25 metams
gyventojam maža vietos, kad jai reikia nuo užkariavimo pietinės Mandžiurijos 
teritorijų sutalpinti gyventojų per-1 ten buvo apsigyvenę tik 200.000 japo-
teklių. _ nų. Taigi, daug mažiau, negu japonų

Ir jau ji tą pasiekė: ginklu įsi- žuvo to krašto užkariavime.
brovė į svetimą kraštą, per žiaurias' l'afferir sako, kad argumentas 
žmonių skerdynes dalį to krašto užėmė, imperijas, paremtas gyventojų tirš- 
ir pasiskelbė visos Abisinijos (Etiopijos) | tUmu, yra labai silpnas, vien taikomas 
valdytoja. Dabar įdomu susipažinti su| sukurstymui patriotinių jausmų.
tokiais užkariavimais ir ar turi ]ie tą
prasme, dėl kurio vedami panašūs) Skaitlines parodo, l 
karai, dėl ko žudomi žmonės, naikina- j tojai emigruoja, tai ne į 
mas turtas ir dar labiau didinamas) kolonijas, bet į kitas, r

Skaitlinės parodo, kad jei gyven- 
į savo šalies 

, nepriklausomas 
skurdas, štai ką r iko apie koloniali-' ir jau apgyventas valstybės. (Italų, 
nius karus Natha del Peffer. ! pav., dabar kur daugiau važiuos,; Abinius karus Natha del Peffer. Į pav., dabar kur daugiau važiuos,; Abi

Italai rėkia, kad jų reikalai ver-l siniją, ar į Braziliją?) Tai vyksta dėl j 
čia juos kariauti už įsigijimą naujų žel tos svarbios priežasties, kad veik visos1 
mių- Anglai taip pat pripažįsta eks-j teritorijos, kurios sudaro 
pansijos teisę. Bet dar niekas nepasa- į imperiją, yra netinkamos baltiems žmo 
kė, kokis yra tas reikalas ekspansijos Į neins gyventi.
ir niekas dar neklausė, ar iš viso turi; 'aigi, Europos valstybė, kuri 
tai kokią nors reikšmę. Ar iš tikrųjų I mano esanti per daug tirštai apgyven- 
nors viena šalis yra reikalinga eks- 1 ‘
pansijos?

Pastatęs šiuos klausimus Peffer 
tai griežtai nuneigia. Jeigu imti dėl 
gyventojų perviršiaus, tai Italija per 
50 metų dėjo pastangas ir eikvojo tur
tą, kad sukurti imperiją. Ji prisidėjo 
prie kovų dėl kolonijų Afrikoj, karia
vo prieš Abisiniją ir Tripolį, Bet 1914 
m. visose kolonijose, kurias ji laimėjo 
Afrikoj, buvo tik apie 80.000 italų.

Vokietija irgi kariavo dėl erdvės 
Bet juk prieš 1914 m. Vokietija turėjo 
kolonijas Afrikoj, kuriose buvo apie 
22.000 vokiečių ir apie 2.000 vokiečių 
kitose Vokietijos kolonijose.

Japonija taip pat ieško erdvės.

ta, gali pasiimti viso pasaulio kolonijas 
ir nuo to jos gyventojų tirštumas nė 
kiek nesumažės.

Toliaus reikia pastebėti, kad tos 
valstybės, kurios daugiausia šaukia 
apie savo gyventojų perviršių, kartu 
daro kultą iš gyventojų dauginimo. 
Mussolini per daugeli metų skelbė 
reikalą, kad Italijos^ moterys daugiau 
gimdytų ir net skyrė dovanos už veis
iamą. Dabar, kada jo atsišaukimai pa
veikė jis vėl šaukia.kad reikia kolonijų 
iškelti gyventojų perteklių.

Tad jei puolimas bandoma 
teisinti gyventojų pertekliumi, tai 
pateisinamas ne tik nėra nuoširdūs, 
bet ir beprasmis.

SVEIKATOS KAMPELIS
Poilsis ir miegas

Tąsa iš 19 nr°.
lisokius pasilink minimus daryti sek

madienių vakar, is. Jaunimas links
minasi lig ,;nakiiĮ, neišsimiega, <> pir
madienį visai darbui netinka: vaikšto 

■ išvargę, pik!i, neretai šalę plūgo ar 
l šieno kupetoj užmiega, o tat ir svei- 
, katai smarkiai kenkia. Jaunimas lin- 
į ksmintis turi, to jam uždrausti niekas 

negali, bet tų pasilinksminimus turi 
i būti laikų ir su saiku, kad nekenktų 

darbui ir žinomų sveikatai. Geriausiai 
• nu'ų pasilinksminimus daryti šeštadie

nių vakarais, sekmadienį jauni žmo
nės galėtų pailsėti. Jei to negalima 

I ir nenorima linuksmintis sekmadienį, 
i tai reikia kokias gegužines ar vakarė- 
i litis kuo ankščiau prade.i ir baigti,

Žmogus turi stengtis taip 
ti savo gyvenimą, kad visada 
pakankamai laiko poilsiui ir 
turi vengti viso to, kas trukdo 
ir ramų išsimiegojimą.

Yra žinoma, kad moterys yra 
daugiau nervuotos už vyrus, nes mote- 
rų miegą dažnai gadina maži ir dide
li vaikai.

Mažus vaikus moterys tui i nakti
mis supti ir prižiūrėti. O dėl didelių 
vaikų ir net savo vyrų moterys negali 
miegoti, kai šio trankosi per naktis 
ir jos turi jais rūpintis. Kitos kad ir (kad liktų laiko poilsiui. 

----  ..— užmiega, bet naktį grįžusių šeimos 
koloniaię I nar ų prižadintos, nebegali užmigti ir 

paįlg^Įi -i’ą turi įgidgti į galvą vyrai 
ir jaunimas, kad nevargintų ir nega
dintų sveikatos savo žmonoms ir mo
tinoms.

Neišsimiegojusiam ir nepailsėju 
šiam darbas nesiseka, yra piktas, su
rūgęs ir iš tokio darbininko visai 
menka nauda. Kaime yra paprotys

tvarky- 
turėtų 

miegui, 
pilną

pa
tas

Lietuvoje gali gyventi penki
milionai žmonių

Kartais pasigirsta susirūpinimo 
balsų, kad Lietuvoj didėja gyventojų 
skaičius ir kad gali greitai žmonėms 
Lietuvoje nebelikti vietos. Reiškiama 
susirūpinimo, kur reiks padėti gyvento 
jų prieauglį, nes dabar emigruoti į sve
timus kraštus negalima, o viduje jau 
gali labai greit pasidaryti ankšta.

Lietuvos krašto gyventojų ir 
turtų tyrinėtojų apskaičiavimu, Lietu
voje dabar nėsą jokio gyventojų per
tekliaus ir dar greit jo nebūsią. Dabar 
nepriklausomoje Lietuvoje yra tik pus 
trečio miliono žmonių, o jų dar gali 
būti iki 5 milionų. Kas metai vidutiniš
kai piiauga, apie 30 tūkstančių, taigi 
kol padidės iki 2,5 mil., turės praeiti 
gal net šimtas metų. Tačiau tiksliau 
apskaičiuojama,kad gyventojų skaičius 
optimalus, tai yra toks, koks gali Kie
tumoj išgyventi, bus pasiektas greičiau 
po 30 metų. Taigi, tik po 30 metų 
gali kilti klausimas, kur dėti gyvento
jus, o dabar to klausimo nėra jokios 
prasmės kelti.

Čia pat tuo:au kyla klausimas, o 
kaip šitie gyventojai išsimaitins, ar 
užteks jiems visiems maisto? Tas klau 
simas taip pat išnagrinėtas ir prieita 
gana įdomių išvadų.

Pagrindinio Lietuvos gyventojų

pragyvenimo šaltiniai kaip dabar, taip 
ir ateity, bus žemės tikis, gyvulinin
kystė antroj vietoj, nes perdaug ple
čiant gyvulininkystę, gali pritrukti pa
šaro, kuri reikėtų Įvežti iš «vetur.

Dabar Lietuvos žemės turtai, pa
ti žemė dar nėra išnaudojama tiek, 
kiek būtų galima. Panašioj dirvoj der
liai Danijoj, Belgijoj siekia vidutiniškai

vos žemės ūkis tobulės tokiu greičiu, 
kaip dabar, tai iš 1 hektaro bus gali
ma gauti du kartus didesnį derlių, 
kaip dabar, jau po 15 metų. Vadinas 
maisto maksimumas bus pasiektas jau 
po 15 metų, kai gyventojai, reikalingi 
tam maistui suvartoti, priaugs tik po 
30 metu—15 metų dar bus galima eks
portuoti maistą užsienin.

Bet vėl kyla opus klausimas: ką 
veiks toks didelis gyventojų prie
auglis?

Atsakymas randamas pramonėje. 
Kadangi žemės visiems neužteks, tai 
didelė dalis gyventojų persikels į mies 
tus ir ras sau darbą pramonėje Ypa
tingai gera ateitis Lietuvos tekstilės 
(audimo) pramonėje. Dabar tekstilės 
pramonė dar nėra pilnai išaugusi. Pa 
Raugėjus gyvent jams, pakils drabužių 
pareikalavimas, ir turės pagrindo dar 
toliau augti tekstilės pramonė. Be to, 
ir kitos pramonės šakos labai dar yra 
primityviškos, dar tebėra gimimo sta
dijoje.

Sunkiau kiek su geležies pramo
ne, nes Lietuva neturi jos Galiamos. 
Varomosios jėgos—anglies taip pat 
neturi, tačiaus turi gerų upių, kurias 
išnaudojus, galima pigiai pasigaminti

Miegant per daug neusikloti. Neiš
vėdintame, peršiltame arba peršaltame 
kambary buna prastas miegas ir po
ilsis.

Pilnas ir ramus miegas suteikia 
kūnui ir protui gyvumo, akys pasida
ro šviesesnės ir veidai skaistesni, žmo
gus buna linksmas ir darbingas. Su
augusiems reikia miegoti astuonias 
valandas. Geriau eiti anksčiau miegoti 
ir anksčiau keltis. Stengtis nueiti mie
goti bent porą valandų prieš vidur
nakti, tada esąs sveikesnis ir naudin
gesnis miegas. Giliausias ir stipriau
sias miegas yra valandai - dviem pra
ėjus nuo užmigimo, tuo metu reikia 
stengtis miegančių nekelti, kad nesu- 
trukdytume reikalingo poilsio.

Vaikai ir proto darbininkai turi 
miegoti ilgiau-

Kvėpavimas. — (tąsa iš 19 n-rio)

iki 60 centnerių viename hektare, kar Į elektros.^ Jei dabar už kilovatą inoka- 
tais net pasiekia iki 88-89 centnerių. 
Visai panašioj klimatu ir dirvos sudė
timi Vokietijos daly derliaus iš 1 hek
taro gaunama apie 40 centnerių. Lietu 
vos gi vidutiniški derliai siekė prieš 
karą iki 15-20 centnerių, po karo jau 
20, o paskutiniu laiku kul/ūringuose 
ūkiuose siekia jau iki 24 centnerių. 
Taigi dar gali padidėti 15-20 centnerių 
iš vieno hektaro, tai yra, beyeik dvi
gubai.

Dabartinio derliaus pilnai užten
ka dabartiniam gyventojų skaičiui iš
misti Kas daugiau pagaminama, lieka 
eksportui. Gyventojų skaičius didėja 
labai pamažu, kai maistas didėja gana 
sparčiai. Todėl gerai tvarkant krašto 
ūkį, maisto gyventojams pakaks-Taigi 
maisto klausimas Lietuvoje visai ne
aktualus.

Apskaičiuojama, kad jeigu Lietu

me po 80 centų, tai ateity kilovatas 
elektros kainuos 8 centus, vadinas 10 
kartų mažiau. Atpigus taip elektrai, 
bus steigiami i auji fabrikai, kuriuose 
darbo gaus tūkstančiai darbininkų.

Kita gyventojų dali ras uždarbi 
prekyboje, kuri dabar taip pat dar te
bėra neišsivysčiusi. Čia reikia dar pri
siminti būsimą laivyną, kuris taip pat 
daug prisidės prie viso krašto ūkio 
pagyvėjimo.

Taip trumpais bruožais atrodo 
Lietuvos krašto ateities perspektyvos. 
Išeina, kad dabar dar permažai turi
me gyventojų, permažai dar pagamina 
me kaip žemės ūkio produktų, taip pat 
ir pramonės gaminių.

Kiekvienas sveikas žmogus turėtų 
tik per nosį kvėpuoti, bet buna žmo
nių, kurie tuo savo organu dėl nosies 
susirgimų arba dėl įpročio kvėpavi
mui nesinaudojusi, o kvėpuoja pro 
burną, kuri yra žmogui visai kitam 
tikslui duota. Pro burną į plaučius 
patekęs oras buna šaltas, šaldo plau
čius ir tie greičiau suserga. Be to, 
su per burną einančiu oru į plaučius 
lengviau patenka visokios bakterijos, 
kurios taip jau msargdina. Pastebėta, 
kad daug plaučių džiova sergančių li
gonių yra pro burną kvėpavę.

Ypač vaikų tarpe yra daug tokių, 
kurie pro burną kvėpuoja. Tokie vai
kai buna dažniausiai paniurę, negabus,

* sudribę, mieguisti, nemėgsta žaisti. Juos 
j dažnai vėplomis ir žiopliais vadina.

Pro burną jie kvėpuoja dėl to, kad 
, yra nesveika nosis, padidėjusios nosių 
I ryklės liaukos arba dėl įpratimo. Jei 

nosis netvarkoj arba lieukos padidėju- 
’ sios, reikia būtinai kreiptis į gydytoją 

kurs, padaręs operaciją, viską .-utvar- 
: kys. Jei vaikas pro burną kvėpuoja 
' dėl įpratimo, reikia jam nuolat pri

minti, kad nebūtų išsižiojęs, liepti kvė
puoti pro nosį. Einant miegoti tokiam 
vaikui minkšta skarele parišti smakrą, 

' kad jis miegodamas negalėtų burnos 
atidaryti.

Yra ir suaugusių žmonių, kurie 
burna kvėpuoja. Tokie turi pasitarti 
su gydytoju, jei jis ras, kokią netvarką, 
reikia padaryti operaciją.

* J. šabanas

SVARBU IR NAUDINGA KIEKVIENAM

Assistência Bandeirantes

(Akušerė)

Marietta Passerini
Akušerija ir vaistai po oda (inj

Rua Silva Pinto, 259 Tel. 5-3584 :- S. Paulo — Born Retiro

Išrūpina savo nariams ir jų šeimoms:
CHAMADOS, PASAŽUS, CARTAS de IDENTIDADE ir PILIETYBES 
dokumentus teisėtai, skubiai ir su 30% nuolaidos nuo bendru kainų. 
UŽSIRAŠYTI j NARIUS galima kiekvieną dieną. Įstojimo mokestis 5§, 
ir mėnesinis mokestis 5$. Platesnes informacijas teikiame darbo va
landomis nuo 8 iki 11 % vai. ryto.
Praça da Sė, 50, 3 aukš., salė 21 LAIŠKAMS

3522, São Paulo

Caixa postal,
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DĖMESIO
Visi skaito vienintelį darbo 

žmonių laikraštį , L. Aidą 

Br.'‘ Nelik ir Tamsta be šio 

laikraščio.

Zimu ir progresyviai didėjanti nuolatini 
uždarbi

Siūlo stambi vietinė firma, kur 
norėdama išplėsti taip pat ir Brazdi'

Jeigu norite pagerinti bei apdrau
sti savo būvį, ir užtikrinti savo šei
mos gėrovą o taip pat gauti paskolą, 
kreipkitės j Kompanija CONSTRUC- 
TORA LAR Lmtda Largo da Sê, 50, 
3 aukštas Laiškus galima rašyti lietu
vių kalboje, caixa postai, 3522. S. p.

Skalydamas
Aidą.

Žinosi
Viską.

.0.0.

^Laukiniai Laikraščių 
Neskaito

jos lietuvių tarpe savo garbingus so
cialinius, kultūrinius ir komercinius 
veikimus Paieško darbščių ir ori-j 
tyrusiu bendradarbių abiejų lycii,| 
biitent atstovų, agentų ir kolektorių I 
ne tik São Paulo mieste bot ir kiek-i 
vienoje Brazilijos vietoje.

PIOIO®8®®®<sxa®®®<sxsxs^

Batu dirbtuvė
Roque de Chiaro

Kreiptis nuo 9 iki 11 vai. ryto, Atlieka batų užbaigimo darbus 
Largo da Sė, 50, 3 aukštas. Construe- su mašina, priima Įvairios rūšes batų 
tora Lar Ltda. Laiškams — caixa ’dėl užbaigimo. Patys primiame ir 
postai, 3522. S. Paulo. pristatome darbą.
ImwaiMMW, iiihihw n i m iiiomu Rua João Antonio de Oliveira 85a,

500S000 in mėnesi
Ir daugiau siūlo vyrams ir moterims prityrusiems švariame ko

merciniame darbe. Platesnės informacijos teikiamos nuo 8 iki H ryto 
ir nuo 5 iki 6 vai. vakaro darbo dienomis

Construtora do Lar Ltda.
Capital movei e realizado: 5.100:000$<JOO

Autorizada e fiscalizada pelo Governo Federal, conforme decreto de 
23—5 —1917, sob n. 12. 475

Centras: Praça da &è, 50 - 3. andar Eone 2-2232 
Caixa Postal, 3522 - S. Paulo

Carta Patente nr. 115
Departamentai de: Sorteios, Imobiliário Assistência «BANDEIRANTES» 

Representações Publicidade-«C. L. L.>
Agencijos didesniuose šios šalies miestuose

Dr. Camillo Haddad
MEDICINIŠKA KLINIKA - CHIRURGIJA AKUŠERIJA 

Moterų, vidujinės, žarnų ir odos ligos, 

sifilis, reumatizmas ir kt gydoma elektros pagelba

Ligonius apžiūri dykai nuo 2 iki 3
Konsultorija; Rua Bòa Vista, 31, (Rūmai Sul America)

4 aukštas, salės: 2 3, 4.Tel. 2-0300
Ligonius priima: nuo 1 iki 6 vai. vakaro. Pašaukta- vyksta j 

namus; Būto Telef.: 3-0300.

V e 11 u i 1
Išrūpinu planą iš Prefeituros 

namų statybai tam, kas pirks sklypą 
Vila Žolinoje. Dėl sąlygų kreiptis 
pas

KARLOS KORKIŠKO Av. ZE- 
LINA Nr. 33 Vila Zelina.

Lietuvis Dailininkas
Lionginas Pazikas

Daro įvairius paveikslus ant 
drobče aliejinais dažais, kaip portretų, 
vaizdus iš notraukos ir kt. Darbas 
sąžiningas, ir pigos. Adresas, rua 
Newton Prado, 140. Bom Betilo

S Dėmėsi)
b 

W Kas serga žemiau išvar- B 
k dintomis ligomis, skubėkit, o k 

busit sveiki. k?
Pagydau galutinai ir trum- S 

plausiu laiku Sankeri, triperi,
X sifilį, ir visokias užkrečiamas k 

ligas ir net visai užsisenejusias.

Diplomuotos Europoj fe 
£ ir Brazilijoj Medicinos Fel- k’ 
3 čeri3- J

Į IZIDORIUS S
Villa Zelina

Rua 14, Nr. 9.
' Bondes nuo Praça da Sė 

Snr. 32 Autobusai nuo seno k 
turgaus- V

ESTANSIUVYKLA

Siúvykla Estan — tai vienintelė, kuri dirba už prieinamiausias 
kainas ir atsako už darba. Ten pat randasi^dideli? patogumas tiems, 
kurie nenori laiko gaišti ir užsakymai galima pasirinkti iš padarytų kos
tiumų, nes siuvykloj Estan randasi didelis pasirinkimas puikaus išdir
binio ir moderniškiausių medžiagų gatavų kostiumų nuo 130$^ iki 
300$. Be to, yra specialus skyrius moteriškiems rūbams ypač paltams 
ir kostiumams.

Rua da Conceição, 79a, Prieš Luz stoti.
ESI

Laisvoji Mintis
KultūrosLaisvamanių Etinės

Draugijos Organas, mėnesinis 
žurnalas,. kovoja su 
prekyba dangumi, už 
teisingesnę dabartį ir ateiti. Me
tine prenumerata užsieny vienas 
doleris. Adresas: Kaunas — Šan
čiai, Vytarto ,g. 52.

Lithuania — Europa-

R I 11 D JUS IãfíARSINS 
U U L II Ter Draugiją Užsie

nio Lietuv. Remti 
galite pasiskelbti viso pasaulio 
lietuvių spaudoje-

Dėl Sąlygų nnin 
kreipkis į L/ULu

Nepriklausomybės Aikštė 3, 
KAUNAS, LITHUANIA

Dr. H. Schechtinann
WiliwiOiiWMlH»iNBili»IWMiMiMWWniiiniiiriiMiliiM>ninMii mi.i 1 it H:MWMiM!>)«MiNi:iKiiiii;imi.>iiM^

Santa Casa Gydytojas

Vidujinių Ligų specialistas
BENDRA KLINIKA VAIKAMS IR SUAUGUSIEMS

Ultra- Violetiniai spinduliai

Ligonis priima nuo 8 iki 9 v. ryto ir nuo 2 iki 8 v. v.
Rua da Graça 69. Tel. 5- 1451. são Paulo

prietarais, 
šviesesne,

Priima įvairius vyriškų rūbu užsakymus kurie

tikrų specialistų pagal naujausias madas ir prižifl-

Adresas:

R. Duque do Caxias, 257. Tel. 4-1447. S- Pàulo

išpildomi greitai ir sąžiningai. Darbas atleikamas

diplomuoto siūvėjorimas paties Galecko
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MEDICINIŠKAS IŠTYRIMAS 
(Nugarakaulio smegenų <>euja šlapimo ir išmatų) 

Tikras h geras.

PBIS1EKUSIS VERTĖJAS Siuvamos Masinos

Dr M. KANDIA >R A. KOGANO
Rua Barão de Itapetininga, 52, 3 aukštas.

Priėmimo valandos nuo g-l 1 ir nuo 3-6. Sekmadienį nuo 
10-12 val.Tei. 4-0218. Kalbama rusiškai, lenkiškai 
ir vokiškai.

LIETUVIU VAISTINE

“José Paulino”
RUA JOSÉPAULINO, 109 Teleph. 5-6307 

(BOM KETIRO)
Visokių vaistų, perfnmerijos daiktų, perryšimo medžiaga 

pigiausiomis kainomis.
Su pagarba Provizorius A. RUMMEL 

'’Medicinos pagelba kasdien už dyka nuo 5 iki 9 v. v

MIGUEL OCOUGNE
Oua 15 de novembro, 32 sobreloja Tel. 2-6393

S. P A U L O i
Daro vertimus iš visų kalbų ir paruošia visokiu; dokumentus, kaip) 
antai; chamadas, natūralizacijos, carieira de i<tentid:>de i, kitus 

dokumentus.
KALBAMA LIETUVIŠKAI.

Dr. ADOLPHO TAUBKIN
ADVOKATAS

(Diplomuotas S. Paulo Fakulteto)
Civilinės ir prekybinės oyios, kontraktai (ipotikos, žemės pirkimas 
ir pardaviimas ir t.t.), skolų išreikalavimai ir visi kiti juridinis 
reikalai.

Raštinė: Rua Direita, 2, 2-as aukštas
Telef, 2-1629
Atidaryta: nuo 9 iki 11 ir nuo 1 Iki 5 vai vak.

KALBA LIETUVIŠKAI

Padėvėtas siuvamos masi
nos, beveik naujus, pigiausiom 
kainomis, tik

CASA ADÃO
R.Cons. Ramalho, 1040
Pampas Av. Brigadeiro Lniz 

Autonio Telefonas: 7-6191.
Persiutimas interioran musų są- 

skaifonBondes: 3. 5, 30, 47.

,L. Aidas Br.“ metams kaštuoja 
12$. Pinigus siųsti įvertintam laiš
ke adresu ,,L. A. B.“ R. da Mo- 
oca, 424.

D r. B. K, Chipiakoff
(Maskvos universiteto)

su didele praktika Europoj ir Brazilijoj.

Venerinių, vidujinių ir psichinių ligų specialistas
LABORATORY: nugarkaulio smegenų, šlapumo ir 

išmatų ištyrimas. Ligonius priima nuo 3 iki 9 vai. vak. 
Sekmadieniais nuo 10 iki 12 vai.

Konsultorija ir gyvenamoji vieta
Rua Ypiranga, 193, app. 4- Telef. 4-0316 - S. PAULO

Daktaras A, M. Kandia
Venerinių, vidujinių ir vaikų ligų. Priima: nuo 9-11 v.ir nuo 3-g v 

Analizė ligoniams nemokama.

Rua Barão de Itapetininga, 52, 3 aukštas.
Tel. 4-0218.

Kalbama rusiškai, lenkiškai ir vokiškai

DANTŲ GYDYTOJAS JOSE LEYKOVICH
R. Silva Pinte 264 (ant. 46)8. Bet 

Atsižvelgdamas j suuku laiką 
nutarė sumažinti kainas už dan 
tų gydymą aut pusės kainos, kaip 

.'antai:ištrauktiidantįbe skaus
mo 5$000; plomba cidabro 
purceleno 8$000;

i Kalbama lietuviškai, iu»iškai 
ir lenkiškai.

DAKTARAS

A. JAZARA SNEGE
(Maskvos gydytojas 1914 m.)

Vidujinių, venerinių ir moteriškų ligų specialistas^chirurgas.
Ligonius priima nuo 9 iki 12 ir nuo 3 iki 7 vai. vak.

Ladeira Porto Gerai, 12, salės, 4 ir 5, (kampas rua Boa 
Vista ir 25 de Março).

Gyvenamoji vieta ten pat 5 aukšte. Telefonas 2-5068

KIEKVIENO LIETUVIO NAMUOSE

turi rastis

«Lietuvių Aidas Brazilijoj»
Jo kaina:

metams......... .. 12S

pusei metu .... 7$
(,,Lietuvių Aidas Brazilijoj)

Adresas
(Rua da Mooca 424)

S. PAULO

Vokiečių fotografijų Į) 
įstaiga :

„BERNARDO“ Į
{steigta 1890 metais :)
Atlieka įvairiu» darbus -| 

fotografijų srity. Specialybė :< 
padidinime, o taip pat «u :) 
dažais. ■)

Darbas greitas, sąžinin- -į 
gas ir pigus. Vyasta į na- :j 
mus fotografijų reikalais, n 
Daro iš fotgrafijų naujas. :|
Arthur Schmidt

Rua São Caetano, 111 "•)
(senas nr. 103) S. PAULO ų

Telephone 4-5576 :<

Dr. S. Meitin
Diplomuotas Vokietijos, Rygos ir Rio de Janeiro universitetų

Vidujinių ir nervų, reumatizmo ir nuomaro ligų 
Specialistas. Gonoreia — Sifilis.

Gydymą? kalnų saule..____________

Ligonius priima kasdieną nuo 2 iki 6 vai. vak.
Susikalbama lietuviškai.

Charutaria Central d a Mooca
įsteigta 1915 metais

Eduardo Rodrigues

POTOGHAFAS IS 
KAUKO

GILUC

Rua Barão de Itapetininga 37-A. 1-as aukštas.
Tel. 4-1705.

Visokiausios rūšies cigarai, charutai, papirosams dirbti L 
ir kiti reikalingi rūkanties dalykai. Taip pat geriausios rūš; tu 
bakas palaidas, pokeliais ir „eorda“.

Pasirinkimas didžiausias pagal vartotojo pageidavimą.
S. Paulo, Rua da Mo‘oca, 420 Tel. 9-1264.

savo menišku darbu d»- 
-C moderniškas visokių lūšių fo
tografijas iš geriausios užsien - 
nês medžiagos papiginta kainu. 

Be to, europiečiams daroma 
nuolaida.

Adresns:Rųa Jose Paulino,118a 
Bom Retiro.

Vaistine Passerini
Provizoriaus

Carlos Passerini
n

Leidžiame adatas.^ j Kainos pigios. Patar
naujame ir nakti.

w įd ? ‘ 1 .
Rua Dr. Silva Pinto,*j263 (Bom Retiro)

Q ž • ‘ - I r*
Telefone 5-3584, S. PAULO

Siuvikla Marijampolė
Antano Nizeviciaus

Rua Taąuary nr. 24. — Kampas 
Moóca. Priimu visokių rūbų užsakymus ir 
išpildau juo® kuogeriausiai, greitai ir pigiai. 
Jei norite, kad rubai Jumis puoštų, reikia 
juos užsakyti siūti ten, kur jie gražiai pa
siuvami, o taip pat ir pigiai, {vairių me

džiagų pasirinkimas taip pat didelis. Lie- 
uviai kreipiasi tik Į Lietuvišką Siuvyklą, 

“ k a Taąuary, 24.
3 I

G1EUUISKH

5PHU5TUUÉ
rua da Moóca, 4 24

Atlieka visokius spaudos 
dmbus Įvairiomis kalbomis. 
Darbas atliekamas švariai, 
greitai ir pigiai. Reikalui 
esnnt, visuomet Kreipkitės 
tik į Lietuvišką Spaustuvę

R. da Moo’oa, 424
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Skandalingas Mokos mokyklos 

tėvų susirinkimas

Pereitą’ šėSfadienį, gegužės 9 d. 
Mokos lietuvių mokykloj buvo sušauk
tas tėvų susirinkimas išspręsti moky
klos tėvų k-to klausymą. Nors moky
klos tėvų k-tas šiems metams yra iš
rinktas,'bet “Lietuvių S-ga” išrinkto 
komiteto nenori ir mokytojui Gaiga
lui įsakė jo nepatvirtinti. l'ėl to ir 
buvo sušauktas tėvų ekstra posėdis, 
kur buvo pakviestas dalyvauti ir kon
sulas.

Į susirinkimą suėjo visi tėvai. 
Atvyko ir konsulas su savo sekreto
rium ir savu “žurnalistu”. Vos tik 
susirinkimas prasidėjo, tuojaus ir pra
sidėjo triukšmas; tėvai pradėjo bruz
dėti prieš konsulą, kad jis palaiko ne

Redakcija praneša,

kad laikraštis “Aidas” visiems 
yra išsiuntinėjamas reguliariai o jei 
pastaruoju laiku pasitaiko, kad kaiku- 
rių prenumeratorių laikraštis dinksta 
arba suvėluoja, tai ne iš redakcijos 
kaltės. Visi juk žinome, kad dabar 
yra karo stovis ir veikia cenzūra. Cen
zoriai turi labai daug darbo paštuose 
peržiūrėti visas siunčiamas korespon
dencijas. Dėl tos priežasties, kartais 
laikraštis užtrunka- Redakcija tame 
nekalta, ji nori patenkinti visus savo 
skaitytojus, bet jai Įvyksta nenorma
lumai su laikraščio gavimu, tai ne jos 
kalte.

Hed-

Ūkininkai džiaugiasi vatos derlium

Ir lithuaniečiai pradeda bruzdėt 
prieš “Liet S-gą”

“Liet. S-goj” greitai neliks nė 
vieno nario. Dabar ten priklauso tik 
vieni sportininkai “lithuaniečiai”, bet 
jau ir jie pradeda bruzdėti, kad “Liet. 
S-ga” yra netikusi ir norint joje pri
klausyti, ją reikia taisyti. Kaip “lithua
niečiai” ją nori taisyti, nežinia, bet 
iš viso ko matosi, kad “Liet. S-goj” 
eina didelis puvimas.

L.

Gaigaks nori išmesti mokyklos 
sargą

“Mokytojas” Gaigalas atėjęs Mo-' 
kcn sudarė savo veikimo planą. Pir-j 
miausia jis yra pasiryžęs išmesti ilga-1 
matinį mokyklos sargą ir jo vieton 
pasodinti savo žmoną. Kad savo tiks
lą pasiekti, Gaigalas daro visokias 
provokacijas prieš «argą.

Mokisf/s
XVCjggSBSailHK'».' r II—SBJ HHB

' “Liet. S-ga” apkaltino konsulą

“Lietuvių S-gos Brazilijoj” piso- 
rius per “Lietuvos Žinias” apkaltino 
konsulą Gnučj dėl praėjusio 16 vasa
rio minėjimo. Minėjimas Brazilijoj 
esą buvęs visai mizernas dėl to, kad 
konsulas nepriskė “Liet S gai” o su
sidėjęs su kun. Sugintu, nuėjo į klebo
niją minėti 16 vasario.

Skaitydamas
Aidą

Žinosi
Viską.

REDAKCIJOS ATSAKYMAI

J. Raulinaičiui tTamstai laikraštis 
išrašytas metams- jei nenormaliai gau- 
nantė, klauskite vietiniam pašte.

mokyklos tėvus, ne pačią mokykla, o 
‘ Liet. S-gos” užgaidas. Aštrios repli
kos tik girdėjosi konsulo adresu, ku
rios, lyg karštu vandeniu, pylė per ji.

Nejaku, žinoma, buvo konsului, 
bet reikia pastebėti, kad mokyklos tė
vai turi raciją. Neskonsulas prieš tėvų 
. alią padarė mokyklose reformas, dėl 
tūrių kilo mokinių streikas ir kiti 
kolonijos sukrėtimai. Mat, dirbti su 
kolonija ir vykdyti daugumos nusista
tymą, visuomet kolonijai atneš geres
nių vaisių.

Mokos mokykyklos tėvai visgi
nugalėjo ir privertė savo išrinktą ko
mitetą užtvirtinti.

M. Tėvas

Jau susiorganizavo 
tuviu Aero

Brazilijos Lie
kę I ubas

Gegužės 12 d., rua Ubaldino do 
Amarai 66, Įvyko Brazilijos Lieiuvių 
įero Klubo steigiamasis susirinkimas. 
Susirinkime dalyvavo konsulas P Gau- 
čys, konsulato sekretorius S. Remen- 
čius, šviesos ir Aido redaktoriai, kai- 
kurie mokytojai ir visa eilė lietuvių 
jaunuolių susidomėjusiu šiuo Klubu.

Susirinkimą pradėjo lak. St. Ju
revičius, trumpai apibudindamas šio 
susirinkimo tikslą ir aviacijos reikšmę. 
Susirinkimuivestipakviestaskonsulas P. 
raučys. sekretoriauti mok. Nalivaika.

Aptarus patiektą įstatų projektą 
ir su pataisom jj priėmus, buvo renkama 
valdyba ir kiti klubo organai valriybon 
išrinkti: V. Edrigeviėius, S. Jurevičius, 
J. Juodelis, V. Nalivaika ir A. Rauli- 
naitis. Revizijos komisijon išrinkti: 
J. Juodgudis, P. Storpirštis ir F. Re
marka. Garbės Teismo nariais išrink
ti: P. Gaučys, S. Remenčius ir 
markienė.

Į Klubą užsirašė 26 nariai.
Hep.

Če-

Vergijos Griuvėsiai

S. Paulo estede, Paulista linijoj, 
apie Nova Odessa, Campinas, Santa 
Barbara daug lietuvių dirba ūkiuose 
iš pusės arb. trečio ir augina vatą, 

iais metais vata labai graži ir jos 
kaina gera, lietuviai vatos augintojai I 
džiaugiasi, kad turės gražaus pelno. 
Vidutiniškai vatos augintojai gauna 
per metus gryno pelno apie 10-15 
kontų.

U^inin^as

žiurkes peni knygomis iš Lietuvos

PAIEŠKOJIMAI
Ona Neliubavičaitė paieško savo 

brolį Vincą Neliubavičių, 22 ra. amž. 
Prieš 5 metus jis dirbo Parana estad* 
ant kelių ir nuo to laiko nėra nuo jo 
jokios žinios. Paties brolio prašau 
atsiliepti arba kas žino, kur jis randa- 
-i, malonėkite pranešti, būsiu labai 
dėkinga. O. Neliubavičaitė, rua Ta- 
bajara, 2. — S. Paulo.

Susipažinimui

A. Augustaičiui; Pinigų 25$ ga
vom*. Dėkojame.

Geneliui: Į tamstos pastabą at£ 
kreipėme dėmesį.

A. Dzūkeliui ir kitiems — ko
respondencijos netilpę, paliktos kitam 
numeriui.

Baras Restoranas

Lietuvių Meno Mėgėjų 
“Rytas” jau nesykį pasirodė 

ecncje su ] lūkimais veikalais, 
sykiu rytiečiai žada pastatyti scenoje 
ypatingai gražią dramą “Vergijos Griu
vėsiuose”. Šio veikalo pastatymas 
Įvyks gegužės 23 d. salėje “Lyra”.

Ratelis 
gražiai 

Šiuo

Rio de Janeiro lietuviams

Tautiško S. Paulo liatuvių orga
nizacijos gauna daug knygų iš Lietu
vos nuo DULR Knygos siučiamos tam, 
kad jas skaitytų, bet mūsų patriotiški 
berneliai knygas sukrovę laiko pale-1 
pėse, jas pūdo ir jomis žiurkes peni. 
Pastaruoju laiku Mokos mokyklos 
rūmuose surasta didelė daugybė kny
gų, jau beveik metai laiko atgabentų 
iš Lietuvos, bet jų niekas nematė ir 
jos būtų ten supuvę, jei ne atsitiktina 
“revizija”. Tai ta'p musų patriotai 
šveičiasi ir gerbia knygas-

Kl. M.

Paieškau susipažinimui vaikino 
lietuvio, esu 19 metų amžiaus mergina, 
neseniai iš Lietuvos ir gyvenu toli nuo 
lietuvių, todėl noriu susipažinti su lie
tuviu, o jei patiksime vienas kitam 
apsivysime. Rašydami įdėkite favo 
foto. Adresas: Dois miíreis Nr". 07 
2652 Rua Coronėl Theophilo dėmė, 
b61 — Bragança.

Labai geromis sąlygos, dėl savi
ninko ligos, parsiduoda Baras — Res
toranas, pilntfi ir gerai įrengtas, yra 
biliarai. Baro — Restorano patalpa 
nomuojamą, bet nuoma išrenkama už 
kambarius.
Rua da Mooca, 362. Prie gelžkelio 

vartų.

HOTEL DAVID I
©@©©@©@©©©@©@©@@

PARDAVIMUI NAMAS
Villa Belloj, rua dos Glicinios, 83 

labai geromis sąlygomis, su nedideliu 
įnašu parduodamas 
mokėimui 
iš dvieju

namas ilgam išsi 
Namas susideda

kambariu ir vir
tuvės stovi labai gražioje vietoje, ne
toli bažnyčios ir lietuvių mokyklos.' 
Norintieji pirkti, teiraukitės pas V-'. 
Godliauską, rua Dr. Virgílio de Nasci-' 
mento, 37 P . ~
vietoje, Villa Beíloje.

Pary - São Paulo, arba £ 
. Belloie. ū

Rua Conceição N. 97
PRIE LUZ ST. — TELEF.: 4-0410

Kambarys vedusiam — — nuo
Kambarys pavienieras - — „
Lova pavfeniems------ — - „
Pietus po — — — — - — ■
Sortidos po-------------- --- -------
Bifai po —----------------- ------- ■
Bifas su kiaušiniu —------ — -
Bifas su cibuliais — — — — -

Įvairus Sandvičai — Kava ekspreso. Geriausi Baro gaminiai.
Virtuvė pirmos klasės, prižiūrima paties savininko.

FRANCISCO FERNANDES TOMÉ

6§ 
4$ 
2$

iki 10$000
„ 5$000
„ 3S00I

-----  l$800 
------ $800 
------1S000 
------  30000 
------ l$500

Rio de Janeiro lietuviai gali nu
sipirkti laikraščio “Aidas” pavieniais 
numeriais ir užsiprenumeruoti resto- 
rane-kavinėje “Vilnius”, rua de Ca- 
tumby, 4. — Rio de Janeiro.

NUOMON KRAUTUVĖ
Su visomis prekėmis gerai įreng- ju 

ta, gėroje vietoje su gera fregezija iš- III 
nomuojama krautuvė.
Villa Bella, rua das Mimosas, 19. ųjį ' PAÇÃ-AMTQNI

'.Į <£•■■■• I

Nelik neapsirinkęs šioje gražioje vi
lioję sau žemės sklypo Pigiausi mėnesiniai 
mokėjimai. Suteikame statybai medžiagą.

Raštia**:
Centraline: Praça Antonio

Prado, 3 sobr. Tel.2-5023 
Praça Zelina Villa Zelina 
Vietoje: Avenida Zelina. 33.

i pas Carlos Korkiška.

Reikalingi agentai, kreiptis Villa 
Prudente raštinėm
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